
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO SCUOLE DI 

SPECIALIZZAZIONE 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/2 

N. allegati: 0 

 
 

DECRETO GRADUATORIA AMMESSI AL PRIMO ANNO DELLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE 

 IN GENETICA MEDICA (ACCESSO NON MEDICI) A. A. 2024/2025 

 

IL RETTORE 

 

 

richiamato il DPR 10 marzo 1982, n.162, Riordinamento delle scuole dirette ai fini speciali, delle scuole di 
specializzazione e dei corsi di perfezionamento; 
vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
vista la Legge 5 febbraio 1992, n.104, recante norme sull’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 
handicappate; 
richiamata la circolare del MIUR prot. 2100 del 6 giugno 2012, riguardante l’equiparazione delle lauree del vecchio 
ordinamento con le lauree specialistiche e magistrali; 
richiamato il Decreto interministeriale MIUR e Ministero per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione del 9 luglio 
2009 concernente l’equiparazione tra le lauree universitarie delle classi di cui ai decreti ministeriali 4 agosto 2000 e 2 
aprile 2001 e le lauree universitarie delle classi di cui ai decreti ministeriali 16 marzo 2007 e 19 febbraio 2009; 
vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante le norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario; 
richiamato il D.M. 16 settembre 2016, n. 716, Riordino delle scuole di specializzazione di accesso riservato ai non 
medici; 
richiamate le procedure per l’ingresso, il soggiorno, l’immatricolazione degli studenti internazionali e il relativo 
riconoscimento dei titoli, per i corsi accademici della formazione superiore valide per l’A.A.2024/2025 pubblicate sul 
portale Universitaly;  
richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Siena; 
richiamato il Regolamento didattico dell’Università degli studi di Siena; 
richiamato il Regolamento per la determinazione e le modalità di pagamento delle tasse e dei contributi dovuti per 
l’iscrizione ai corsi dell’Università degli studi di Siena per l’A.A. 2024/25; 
richiamato il D.R. 1352/2024, con il quale è indetta per l’a.a. 2024/2025 la prova di selezione per l’ammissione alla 
scuola di specializzazione in Genetica medica (accesso non medici); 
richiamato il D.R. n. 1876/2024 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per la prova di selezione 
per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Genetica medica (accesso non medici) indetta per l’A.A. 2024/2025; 
richiamato il verbale del giorno 19 settembre 2024 della Commissione giudicatrice per il concorso di ammissione alla 
scuola di specializzazione in Genetica medica (accesso non medici) a.a. 2024/2025; 

 



 
 

 

 2 di 2 

DECRETA 

 

1. L’approvazione degli atti della commissione giudicatrice per il concorso di ammissione al primo anno della scuola di 
specializzazione in Genetica medica (accesso non medici) a.a. 2024/2025. 

2. L’approvazione per l’a.a. 2024/2025 della seguente graduatoria dei candidati ammessi al primo anno della scuola di 
specializzazione in Genetica medica (accesso non medici) a.a. 2024/2025   risultati idonei nelle prove concorsuali.  

I candidati verranno iscritti in osservanza delle normative vigenti e nel limite dei posti disponibili: 
 

 1  SICILIANO MARIA CHIARA 82 

 2 ALI’ ROBERTA  81.50 

3 RUSSO GIULIA 74.85 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Ambra Borghi 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione corsi di area sanitaria e post laurea 

Donatella Parrini 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area Servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

Visto 

La Direttrice generale  

Beatrice Sassi 
 

 
 


		2024-10-03T12:48:30+0200
	IT
	Ambra Borghi


		2024-10-03T19:07:38+0200
	IT
	Donatella Parrini


		2024-10-07T15:59:43+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-10-07T14:45:38+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-10-08T08:25:14+0200
	ROBERTO DI PIETRA




